
KONTRATA, & K(ISHTET SPECIALE & AINEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KoNtnq.tEs: KONTRATA,

VENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nidr€n and; dhe

N.N.P. " Euro Construction"-Rahovec & N.N.SH " Real"-'JDragash, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter.
jane pajtuaL te lidhin nie kontLate publike per pune e sh0nuara me posht€:

Renovimi I objekteve shendetesore nc -Dragash

me numdr identifikues: 621-18-5090-5-2-t( I jashtem),dhe nr.i mbr,endshem:621-2018-079-521

Neni 1 Linda

L€nda e kontratds €shtd ekzekutimi i pundve n€ vijim nga ana e Kontraktu,esit:

Renovimi I objekteve shendetesore ne -Dragash

fshdno pershkrimin e pdrgjithsheltt t! punette']

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmirni total i pun,Sve duhet teiet6: 16,580.60 €; (gjashtembedh.,iet mij e peseqind e letedhjet
cent).

2.2 Qmimi i permendr-u'nd Nenin 2.1 md sipdr duhet tdiete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i

sipas kontlates Ai dLrhet L€.iete i prerd dhe td mos i nenshtrohet ndryshime:'u'e.

2.3 Pagesat do te behen n€ pa.jtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Ver;anta td kontratds.

Neni 3Rendi i ptirparisis€ i dokumenteve td kontratis

3.1 Kontrata p6rbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) lr4arrd'veshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;
(c) Kushtct e P6rgjithshme te Kontlates;
(d) Tr:nderi i Kontraktuesit, duke pdrf-shird edhe Specifikimet l'eknike;
(e) Of-elta flnanciare (Paramasa dhe Parallogaria);
(fr (rkoce , ii€iillitei:le:l] ii)(g) fshA:na ',: :ib';ttA- i4.

Euro e gjashtedhjet

ka borxh Kontraktuesit

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e p€rb€jnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetren; dhe nd raste te paqart€sisd ose

divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrparesis€ nd t€ cilin jarre dhene md sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ giitha komunikimet me shkrim qe kand te bejnd me kete Kontratii nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra an€ dhe

Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sai t0 identifikimit dhe duhet t€ d€rgohen me poste,

faks, email ose td dorijzohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin llontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Pro-iektit i emdruar n€ Kushtet e Veganta t0 Kontratds.



;fil ftffTil,::,T "l,i,lllJi3,*'L':*:l*:i'^::"T:lu'gT:,li;il*lnNe te , d€rguesi duhe e pdr t€ siguruar pranimin e komunikimit tE tij.
dhdnien e ndonjd njoftimi, p€l , ceftifikate, ose vendimi, p€rveg ndse

dlqim, miratim, certifikatd apo ve n€ formd td shkuar dhe nallt ,,njofton,,,
interpretohen nd p€rputhje me rre miratim, pajtim, certifikate ose vendim i
arsye.

4.4 Kjo kontratd eshte e pdrgatitur nd giuh€n I n€ tri origiinale, dy prej t0 cilave jand p€r AutoritetinKontraktues dhe njd origjinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

PJESA II E KONTRATES

Neni I Pdrkufizimet

E PERGJITHIJHME

l'l "Kontratd" do td thotd marrdveshje t Autoritetit kontraktues dlLe Kontraktuesit, sig eshte sh€nuar nd fbrmularin e kontratest0 ndnshkruar nga paldt, duke pdrfshird t€ r kete dhe td glitha dokumentet e inkorporuar me referencd n6 t€.

l'2 "Pund" konsiderohen te giitha ato pune t€ cilat jand objekt i kontratds dhe td cilat Autoriteti Kontraktues kdrkon q€ td kryhen ngakontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim nddrtesash, pajir;je, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesdte tyre.

l'3 "Kontraktuesi" eshtd operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontratgs, i cili (te cildt) €shte paldne kontrate dhe €shte i obliguar te kyeje pun€t sipas marrdveshjes dhe i cili do td marld shumdn sipas maneveshjes me kontratd.
l 4 "Menaxheri i Projektit" dshte njeriu i caktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga AutoritetiKontraktues), i cili eshte pergjegies pdr mbikdqyrjen e kryerjes se punlve otre per ie g,jitha hollesite aui1.t t:i ."uiortojd Autoritetit Kontraktues.

Nuro Ismaili

P€r Kontraktuesin

N.N.P."Euro
Construction"-
Rahovec & N.N.SH

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n€ k€t€ tender.



3' I Trarlsferimi do te jete valid vetdm ndse ka marrdveshje te shkruar permes te c ilds Konhaktuesi e transferon kontratdn e vet ose nj6 pjes6 te
saj te nie pale e fetd.

3'2 Kontraktuesi nuk mundet q6' pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti l<ontraktues, ta fansferojd kontraten ose nje pjesd td saj, ose
ndonjd pOrfitim apo interes ngaajo, p€rveg ne k€to raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagesd, nd favor td bankiereve td Kontraktuesit, t0 shumave q€ duhet t€ paguhen ose qe do t€ bdhen borxh sipas
kontrates: ose

b) nd rast te dhdnies se te drejtes sd Kontraktuesit siguruewe tE Kontraktuesit pdr tii J<drkuar pagesdn nga ndonje person tjet€r i detyruar ne rastet
kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3'3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin nga obligimet e veta p€r pjesdn e
kontratds qe tashme dsht6 realizuar ose pdr pjes€n qe nuk eshte baftur.

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plot€sojn€ kriteret e pershtatshmeris€ qd zbatohen p€r dh€nien e kontratds perveq ne raste kur
transferimi bOhet nd bankd apo kompani t€ sigurimit ose institucion tieier financiar,

l '5"Qmimi Kontratds" do td thot€ shuma q0 i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes n0 formularin e kontratds.

1.6 "Vendi i ndirtimit" do t€ thotd vendi i caktuar pdr kyerjen e pundve t€ kontraktuara.

l 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e tere makineria pdrfshird edhe atd pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qd nevojiten per kryerjen e
puneve te kontraktuara qd duhet te behen sipas kontrates.

l'8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td mjlatuara nga Autoriteti Kontraktues p€r lcyerjen e puneve te
kontaktuara,

1.9 "KPK" d0 te th0te Kushtet e pergjithshme rc K0ntrates.

1.10 "KVK" do td thote Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh0m

2.1 KVK e saktesojnd cili 6shtd ligl; qe i p€rcakton te gjitha gdshtjet q6 nukjan€ td mbuluara n€ kontratg.

2,2 Kontrata dhe t0 gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen n€ gjuhen e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 'f ransferimi

Neni 4 Nin-kontraktimi

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 DhEnia e dokumenteve

4 l Nenkontrata Oshte valide vetOm ndse ka marrdveshje te shkruar pOrmes s€ cil€s rKontraktuesi ia beson realizimin e njd pjese te kontrates se tij
nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontratds qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen td ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
Ne rast te ndryshimit te imit te kont t te njoftoj me shkrim
es. Autoriteti kontraklues vendimin e ngamanlie njoftimit,
t e veta nese nuk ldshohet ntrakton pa Autoriteti Kontraktues.

Te giithe nOnkontralluesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e perchtatshmerise.

4'3 Autoriteti kontral<tues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd mund t€ siguroj, ku e konsideron si td
nevojshme, pagesat direkte p€r nOnkontraklordt.

4'4 Kontraktuesi esh per neglizhencdn e n0nkontriil<tuesve te vet si dhe to agienteve ose te punesuarve, nd tenjdjten menyrd si po gab d e Kontraktuesit, agientdve td tij ose punetoreve te iij. Aprovimi i ndnkontraktimit tdndonje pjese te kontr vimi nga ana e Menaxherit te l?rojektit nuk e liron rontraktueiin nga obligimet e tij sipas
kontrates

4 ka e vazhdueshdm qd vazhdon pdr njd periudh€ qd e tejkalon atd t0 periudh€s s€ garancis€ ndno srt, et qd i jep nOnkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q6, nd gfar€do momenti pai skadimit tep i h Autoriteti kontraktues, me k0rkesd dhe shpenziml te Autoritetit kontraktues, p6rfitimet eobligimeve te tilla pdr kohdzgiatjen e garancisd s€ skaduar.

5'l N0se dsbtd e ndnshkri itelri kontraktues duhet t'i jape Kontraktuesit, pa pagese, njd
Kopje Ie sKlcave t rat€s dhe ve rlhe dokumenteve tjera td-kontrates. Kontraktuesi mund teblejd kopje tjera dhe dok tjera, n0 rast se ato jan6 ne dispozicion. pas l€shimit td certifikatespdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ giitha skicat, speoifikimeidhe dokumentet tjera te kontra*s.
5'2 Pdrveg nese eshte e nevojshme pdr q€llime t€ kontrat€s, skicat, specifikimet dhe clokumentet dera qe ijep autoriteti kontraktues nuk duhet
td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtinr paraprak te iutoriGtiitbntraktues.
5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qd inkorporojnd ato dokumente plot6suese dheudhezimet qejan€ te nevojshme pOr ekzekutim t€ mirO te kontrates dhe pdr kompensirn ddmi nga ndonj€ defekt te saj.

Neni 6 Qasja ni vend punishte



6.1 Autoritetikontraktues,n€koh€neduhurdhendpdrputhjemeecurindepunime:ve,dotijapqasjedheaksesKontraktuesitnevendpunishte,
nd pdrputhje me programin e zbatimit t0 detyrave t€ pdrcaktuara ne kdto Kushte t€ pdrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytdzimit, duhet t€ mirdmbaje gdo objekt t0 vendosu:r nd dispozicion t€ tij n€ giendje te mird, dhe duhet, ndse
kdrkohet nga Autoriteti Kontral<tues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas prSrfundimit t0 kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndon j0 pagese per p€rmiresimet q0 rezultojnd nga puna e kryer me iniciativOn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kerkojd ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marrjr:n e kopjeve t€ ligleve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdherate apo ligiet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund t0 ndjkojn€ te Kontraktuesi gjatO realizimit te obligimeve t0 tij me
kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japd ndihmdn e k€rkuar Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7.2 N0 baze tE dispozitave td ligieve dhe lregulloreve mbi punOn, Autoriteti Kontraktues do te beje te giitha perpjekjet e nevojshme per te
leht0suar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke p€rfshir€ lejen e pun0s dhe lejet e qendrimit, per
personelin, shdrbimet e td cildve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit p€r familjet e tyre.

Oblieimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimete Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet tij veprojd sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. N€se Kontraktuesi konsideron se k€rkesa e njd
urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoj€ autoritetin
kontraktues pOr k€td duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t0 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet
pdr shkak te kddj njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojO dhe t0 veprojd sipas t€ gjitha ligleve dhe rrel;ulloreve nd fuqi nd Republikdn e Kosovds dhe do t€ sigurojd
q0 personeli i tij, t€ alErmit e t)re, dhe punetoret vendord te tij giithashtu t'i respekl<ljnd dhe t€ veprojn€ sipas ketlre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'itrajto.je tg gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidlLrr me kontratdn si private dhe konfidenciale. Pdrveg ne rastet
kur kjo dsht€ e nevojshme pdr q€llime t€ ekzekutimit td kontratds, ai nuk do td publikoje ose shpalosd asnjd detaj td kontratds pa pajtim parcprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Ndse Kontraktuesi eshte gup, p€rb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa p0lqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakluesi do td siguroj se punet do td fillojnd dhe td p€rfundojnd brenda afalit te caktuar rdnd dakord nd programin e bdrd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qe te gjitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjatd realizimit td punimeve do td bdhen nd
kohd dhe n€ pdrputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p€r md teper me shkallCn e aft€sise dhe zellit, e cila do td
pritet nga njO kontraktues i afte dhe me pervoje qd ka nd€rmarr pun€ t0 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguroj pdr cildsine e punes dhe pOr cildsinE e materialeve dhe cildsis€ profesionale tE pruronj0sve qe jane perdorur pdr
realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zondn e nddrtimit menjdherd pas fillimit te punes pdr arsyet e mdposhtme:

a. nd qoftd se pdr kryerjen e puneve pajisjet e rOnda si: ekskavator€ t0 lloje,ve td ndryshme, vinga, kamion6 td llojeve t0 ndryshme, skela
te larta, etj do td pdrdoren dhe
b. ne mdnyre qe te mos demtojd kalimtar€t e rastit, objektet p€rreth, trafikurr etj.

8.9 Kontraktuesi do t€jetd pdrg'egies pdr sigurind e td gjitha aktiviteteve nO vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pun0soj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara n€ tender e tij, pdr td kryer pune ose personel tjetdr dhe
pajisje te aprovuara nga uenaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj gdo z€venddsim t€ propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve
vetdm n€se kualifikimet e tyre perkatdse, ose karakteristikatjan6 nd thelb td baraba:ta ose me te mird se ato te propozuara giat6 tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t0, jo me vone se dita e n6nshkrimit t€ kontratds, fumizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pOr ekzekutim td plotd dhe td
mire te kontrates. Shuma e sigurisd do te saktesohet n0 KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndatet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr qfarddo
humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit t€ plot€ dhe t0 duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj td mbetet i vlefsh€n 30 ditd pas l€shimit t€ Certifikatits si Pranimit te P6rkohsh6m.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jetd nd formdn e dh€n€ nd pjesdn IV t0 kontrat€s.

Neni 1l Pdrgjegl0sia dhe Sigurimi iKontraktuesit

ll.l Nga data e fillimit e deri sa t0 l0shohet Certifikata e Konigiimit te Defektr:ve, rreziqet e l€ndimeve personale, vdekja, dhe hunrbja ose
denrtinri i prones (perfshird. pa kufizim, Punet, Inrpiantet, Materiatet, dhe Pajisjet) jan€ neziqet e Kontraktuesit dhe prones se afert.



ll.2 Kontraktuesi cluhet td siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€ fund t0 periudh€s garantuese t€ defekteve nd shumat e
p€rcaktuara n0 KVK pdr ngjarjet e ntdposhtme td cilatjau€ pdr shkak td rreziqeve t,3 Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Pun€ve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
(c) humbie ose demtim i pron€s (pdrveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontraten; dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3Kontraktuesi brenda l5ditEvepasn€nshkrinrittekontratesduhett'iddrgoj0z\utoritetitKontraktuespolic€ndhecertifikatdnpdrsigurimqd
ka pdr qdllirn kompensimin e nevoish€m p€r t€ siguruar humbjen apo ddmet e pdsuara.

I 1.4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim tO tillE atdherd kontrata do t0 konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pdrjashtohet nga
pjesdmarrja ne aktivitetet e prokurirnit per jo m0 pak se njd vit.

ll.5 Neqofteseekzistojn0arsyetem.iaftueshmedhebindesepOrzgjatjeneafatitteofrimitt€certifikatdsmbi sigurim,Autoriteti Kontraktues
mund t0 zgiasd afatin e caktuar p€r dordzimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te eliminojd sigurimin dhe t€ zbresd gmimin e shpdrblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menariherit t€ Projektit nj€ program pOr miratim. Programi do te
p€rmbaje se paku me se vijon: mdnyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin i: pun€ve, afatinkohor qe k€rkohet pdr dordzim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pdrgiithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin rrktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nese menaxheri i projektit pdr me teper kerkon modifikime ne programin e pun€ve n€ kuad€r tE pun€ve t€ kontraktuar4 kontrakluesi duhet
ta rishikoj0 edhe njdher€ programin dhe t'ia kthej€ prap€ Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do td azhumoj Programin n0 intervale jo md

shumO se periudha e pdrcaktuar nd KVK.

12.3 Pdr gdo pakdnaqdsi apo mosmarrdveshje nd lidh.ie me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroj0 argument me shkrim Menaxherit
te Pro.iektit.

12 4 Paraqitja e programit te titld, duke pdrfbhire qdo shtesd nga menaxheri i proiektit nuk do td zvogdloj ose tE rris detyrimet e kontraktuesit
sipas pundve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim td pdrfshirO n0 programin er punimeve nuk do t€ rezultoj€ n€ ndonj€ pagese shtese pdr
kontraktuesin, nese kt'o ka ndodhur si pasojO e neglizhencds sd kontraktuesit gjate p,i:rpilimit td programit.

Neni 13 Siguria ni vend punishte

l3.l Kontraktuesi do td ketd te drejtdn td ndatoj qasjen nd vend-punishte pOr gdo person i cili nuk €sht€ i p€rfshir€ nd zbatimin e kontratds, me
p€rjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj6 sigurind nd vend-punishte g,ate gjithe periudh€s sd ekzekutimit dhe do td jete pdrgjegjes per te marrd hapat e
nevojsh0m, nd interes te punonjdsve te tij, aglent€ve te Autoritetit Kontraktues dht: paldve te treta, pgr t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i
cili mund td rezultojd nga kyerja e pun€ve.

13.3 Kontraktuesi do td marrd te gjitha hapat e domosdoshme, pEr p€rgiegl€sin€ €) tij dhe me shpenzimet e tij, pdr t€ siguruar qd strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do te jete p€rgieglds p0r sigurimin, me shperzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermdn
dhe pajisjet e sigurisd te cilatjand td nevojshme pdr zbatimin e duhur t€ detlrave os;e qe me arsye mund td k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd0rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do td sigurojd qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojn0 ddm:, ose pengojnO trafikun ne, lidhjet e komunikimit td tilla si
mrgdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do te man0 parasysh l<ufizimet ne pesh€ kur zgiedh mrg0t dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te vegante td cildn Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose eslrte kdrkuar nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t0 mbrojtjes
apo pgr te p€rforcuiLr pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime t0 Kontralctuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kyhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet td njoftoje Autoritetin kontraktues p€r gfar€do masa te veganta qd ai synon td nd€rmarrd para se kryej ato.
Riparirnet e demit te shkakluara nd rrug€, ura nga transporti imaterialeve apo pajis.ieve do te jete n0 shpenzime td Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesieshtepergieg'espOrtEgiithatatimetdhedetyrimetdoganorendperputhjemeLigjineRepublikdsseKosoves.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan0 p€rfshird nel gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Pro.iektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datOs prej 28 ditesh para dorOzimit td tenderit dhe dat€s se fundit te vertetimit te perfundimit te puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit t0 kontrakluar per shkak td ngrides se tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore ne qoft€ se kjo ka ndodbur giatd koh€s sa ka qen€ nd vonesE kontraktuesi,

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

16.l Humbja ose d€rntimi i Pundve ose Materialeve qd do td perf'shihen nd Puriit n0 mes t0 Dat€s s0 fillimit dhe n€ fund t€ periudhds sd
Korrigjimit te Defekteve do t€ negullohet nga Kontraktuesi n0 koston e Kontraktuesit ndse humbja ose domtimi lind nga aktet ose mosveprimer
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESiAT



Neni 17 Fillimi i pun€ve

I 7. I Kontraktuesi do te filloj pu'dt brenda afatit kohor td specifi kuar nd KVK.

l7'2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj PunOt ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pundt do td kryhen n0 pajtim me programin edor€zuar nga Kontraktuesi, i perdit€suar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do t6 plotdsoj ato brenda afatit kohor td specifikuar nd
KVK.

Neni 18 Zglatja e periudh€s si ekzekutimit

l8'l Kontraktuesi mund G kerkoje zgatjetE periudhds sd ekzekutimit n€se realiziu.ri i kontratds s€ tij vonohet, ose pritet se do t0 vonohet, per
ndonjdr€n nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore t€ pdrkufizuara si nd Nenin 3g;

l8'2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund td ketd vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj€ Autoritetin Kontraktues se ka p€r qellim te bejekdrkes€ per zgiatje te periudhds sd realizimit p6r t€ cil0n ai konsideron se ka td drejte dhe, ierveg nese ka ndonje marr€veshje tjetgr nderm;erKontraktuesit dhe Autorjtetit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit ront ut tue. te direna glith€p€rti;hirose ashtu qd te mund tekontrollohet kdrkesa.

l8'3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kete zgiatje teperiudhes s0 realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektiv., o..iu informojd Kontraktuesin qe nuk*i 6shte
dhdn€ e drejta pdr zglatje t€ periudh€s.

Neni 19 Demet e likuiduara

19' I Kontraktuesi do te paguaj denlet e tikuiduara Autoritetit Kontraktues n0 normtin ditore t0 cekur n€ KVK pdr gdo dit€ qe Data e pdrfundimit
dshtd me vond se Data e K€rkuar e P0rfundimit. Shuma totale e dOmeve td likuiduara nuk duhet te tejkatoj shumen e percaktuar ne KVK.
Autoriteti Kontraktues mund te zbres ddmet e likuiduara nga pagesat per shkak td f,.ontraktuesit. pagesa 

" 
de-.u" td likuiduara nuk do t0 ndikoj

ne detyrimet e Kontralftuesit.

19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejten e vlerEs maksimale nebazeGrrr:nit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoje Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nddryrese kontratdn; dhe

(c) te hyje n€ nje kontrate nre njd pald td tretd nd koston e Kontraktuesit p6r ofrimin : bilancit td ounimeve.

Materialet dhe mjesht6riti
Neni 20 Regiistri i pun6s

20' 1 Nje regfist€r i punds do td, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje
tE paktdn informacionin e rn€poshtdm:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punes moti me shi, orot e punds, numrin dhe llojin e punetoreve te punesuar nd vend-
punishte, materialet e furnizuara, paj pajisjetjo n€ giendje pune, testet e laS,era n€ vend, mostrat . ierguuru, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhdn

b) deklaratat e holl€sishme td te giitha elementeve sasiore dhe cil€sore te punes s€ b€r€ dhe fumizimet e dordzuara dhe tg perdorura, te
afta p€r tu kontrolluar n0 vend-punishte dhe t0 r€nddsishme n€ llogaritjen e: pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

in e punOs,

tij. Ndse K
regiistruar
s s0 lejuar,

te shqyrtoje regjistrin e punes ne gdo kohO dhe mund, pa hequr dokume
nevojshme per informacionin e tij.

20'3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroid Autoritetin Kontraktues me informaoionin e duhur p€r td mbajtur regfistrin e punes ne menyren
e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

2l ' l Pundt, komponentdt dhe materialet do t0 jene nd pdrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mosbat, shukturat dhe kdrkesat
tjera ne kontratd dhe do t€ mbahen ne dispozicion t0 Autoritetit kontraktues pdr qdllirne identifikimi glate 6ltle periudh€s sd realizimit.
21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€jend objekt i nje kdrkese td ddrguar rrga etti referohet numrit te konlrat€s, numrin e Lotit dhe vendin [u do te zhvillofrei prani especifikuara nd k€rkesd duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kdrk

pdrfshihen n€ pune ose ne prodhimin e komponenteve, ato mund t€
donj€ kontr.llim tjetdr zbulon defelle ose gabime. Kontraktuesit mund
t qg Jane refuzuar, por kOto materiale dhe artikuj do td pranohen pdr

Neni 22 Inspektimi dhe testimi



22. I Autoriteti Kontraktues do t0 em€roj " Menaxherin e Projektit", td cekur nd KVK, i cili do te jete p€rgiegies p€r mbik€qyrjen e ekzekutimit te

pundve gjate terd kohds, duke filluar qd nga dita e pard e fillimit te pun€ve e d,:ri nd skadimin e periudhes garantuese td defekteve dhe p€r

raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrollojti cilOsind e pun€ve dhe cilEsin€ e rnaterialeve td pdrdorura n€ pajtim me specifikimet teknike t€

r0na dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroj€ qe komponentet dhe materialet te dor€zohen ne k,rl.rd nC vend pOr ti lejuar autoritetit kontraktues qe t0 vazhdoid

me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler€suar plot€sisht v€shtirdsitd q€ mund t'i hasd ne ketd aspekt,

dhe nuk do ti lejohet qe te paraqesd ndonje arsye per vonese n€ pdrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ketd td drejtd, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td inspektoj€, kontrollojd, mas€ dhe testoje komponentet,

materialet, dhe mjeshterine, dhe t€ kontrollojd progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit td gfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose

prodhohet pgr ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qe t€ percaktojO n€se komponentet, materialet dhe mjeshteria kand cil€sind dhe sasinE e

kerko.. Kjo do te bOhet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose nd veni!'punishte ose n€ ndonj€ vend tjetdr, sig mund td specifikohet

ne kontrate.

22.5 Ndse komponentgt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj0 Kontraktuesin ose do te miratoj0 cerlifikimin e

procedurds lidhur me ketd.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do td japd njO deklarat€ p€r pikdpamjet e tii ndaj

tjetrit brenda t5 ditdve pas ngritjes se mosmarr€veshjes s€ till€. Autoriteti kont,r'aktues ose Kontraktuesi mund t0 k€rkojnd qe keto teste te

perseriten nd td njdjtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjOra pal€ k€rkon, nga njd ekspert qe zgiidhet me pdlqimin e pdrbashkdt. Te gjitha

raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojO rr:zultatet e ketyre testeve pa vonesd te Kontraktuesi. Rezultatet

e ri-testimit do t0 jen€ perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala pikepamja e t0 cilit d€shmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 ParalajmErim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pahurnbur kohe do t€ informojd Menaxherin e Projektit, nd qoltd se vdren ndonjd gabim apo ldshim nd skica (vizatime) apo

edhe nd specifikim giatd kryerjes se puneve duke ia tdrhequr v€rejtjen se ato mund tC ndikojnd me vone nd kualitetin e puneve.

23.2 Ndse Menaxheri i l,rojektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimev,:, qofshin ato ne skica apo ne specihkim teknik, ailajo do t'i
evitoj menjdher€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palet ne kontrate vler€sojn€ se ndErrimet substanciale te punOve jare bere te nevojshme p€r shkak te gabimeve te tilla ose te

pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrates, at0herd Menaxheri i Projektit n€ bashk0punim me autoritetin kontraktues

do te koniglojn0 dhe kompensojne situaten sipas Ligiit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen n€ Euro.

24.ZPagesaI do te negullohen per zbritje p6r pagesat paradhenie dhe tE mbajtjes. Autoriteti Kontraklues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumdn e

certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e qdo certifikrrte. Ndse Autoriteti Kontraktues ben njd pagese me vonese,

Kontraktuesit do ti paguhet interes pdr pagesd me vonesd n0 pagesen e ardhshme, lnteresi do t€ llogaritet nga data nd t€ cildn pagesa duhet t€

ishte bere, deri ne dat€n kur pagesa eshtd b0r6 me vones0, e negulluar sipas bankave vendase pdr kedi n€ sektorin e ndertimit.

243 Artikujt e Puneve pdr td cilat nuk €shtd dh6nd normd apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do td konsiderohen td

mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n0 Kontratd.

24.4Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do td bShen nd llogarin€ bankare td dhOn€ n€ Pjesdn V, Identifikimi
Financiar, i kdsaj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi. I njdjti formular, qe i bashkengjitet kerkeses pdr pagesO, duhet t€ pOrdoret pdr t'i
rapoltuar ndryshimet nd llogarind bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasadheparallogariaduhett€pdrmbajn€pajisjepdrndertim,instalim,testim,dhepunenekomisioneveqeduhettekryhetngaanae
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret pdr td llogaritur gmimin e konftates. Kontraktuesi do te paguhet p€r sasin€ e punds sd kryer
nd normdn e Paramases dhe Parallogaris€ pdr gdo artikull.

25.2 Ne rast te kontrates paushall0, P€rshkrimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbaj aklivitetet me gmim pdr pun€t e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Porshkrimi i Aktivitetit p€rdoret pdr monitorim dhe kontroll t0 kryerjes s€ aktiviteteve n€ bazd td td cilave Kontraktuesi do td paguhet, Ndse

pagesa per Materiale n0 vend punim do t€ bdhet veq e veg, Kontraktuesi do td lregoj shp0rndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd

Pdrshkrimin e Aktivitetil.

Neni 26 Parapagimi



26.1 Auroriteti Koptrakrr.res do te beje pageso paradhenie Kontraktuesit te shumave t€ pdrcaktuara n0 KVK nga data e caktuar n€ KVK kunder

dispozites nga Kontraktuesi i nje Caiancioni te-Pakushtezuar Bankar ne nje fornre te pranueslme pOr Autoritetin Kontraktues n0 sasi dhe valute

t0 barabartg-me parapagim. Garancia do td mbetet ne fuqi deri sa t€ bdhet pagesa e pare, por shuma e garancis€ duhet tE reduktohet n€ menyre

progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pdrdorin parapagimin vet€m pdr te paguar Pajisjet, tnalr:rialet dhe shpenzimet e tjera t0 nevojshme posaqdrisht p€r

kryerjen e puneve. Kontr.aktuesi dutret te aeshmoj se pagesa paradh€nie eshte perdoru ne kete menyre me furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose

dokumenteve td dera pdr Menaxherin e Projektit,

26.3 parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p0rnclryshe p€r shkak td Kontraktuesit, pas orarit td perqindjeve t0

pdrfunduar td Pundve n€ bazd t€ pagesOs.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do td ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit dt:ri n€ pdrfundim e t€r€ tE Pun€ve. Kjo shume ne asnjd rast nuk

do te tejkaloi l 0olo e vlerds totale te kontrates origjinaie. Kontraktuesi mund td zdvtlnddsoj parat€ e mbajtura me garancion bankar "me k€rkes6".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajdes do t0 paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklarat€s sE llogarise p€rfundimtare td

referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages0s

2g.l Kontraktuesi do t'i dorezoj0 Menaxherit t6 projektit raportet mujore t0 gminreve t€ vler€suara t€ pun€ve td perfunduara me minus sbumen

kurnulative te vertetuar md Par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje pun€n e kyer t0 kontraktuesit per te veftetuar cil€sind e punes dhe verteton shumen qd duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

2ti.-1 Vlera e punes se kryer do tE pdrcaklohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punds s€ pdrfunduar pdrfshin:
a, Nd rastin e Kontraids sd paramasds dhe Parallogarisd, vlerdn e sasisd s0 punds n€ Paramas€ dhe Parallogari qe eshte p6rfunduar;

ose

b Ne rast te kontrates paushall€, vlera e punds sd ekzekutuar do te perbej vlerdn e aktiviteteve t0 p€rfunduara nd Pdrshkrimin e

Aktivitetit.

28.5 Vlera e pun€s s0 perfunduar p€rfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim'

Neni 29 Llogaritja pirfundimtare

29. I Kontraktuesi .jo m€ vond se 90 ditd pas ldshimit t0 certifikatds perfundimtart: t€ pranimit, do td dor€zoj€ tek Menaxheri i Projektit nje draft

te deklaratds se llogarisii pdrfundimtare me dokumentet mbdshtetdse qd tregojn€ ne detaje vler€n e punes se bdr0 ne p0rputhje me kontraten se

bashku me td gjitha=shumat e m€tejshme t€ cilen Kontraktuesi konsideron se duhe t paguar sipas kontrat0s, n€ mdnlr€ qe Menaxheri i Projektit t€

pergatis deklaratdn e llogarise pErfundimtare.

29.2Brenda30 ditgve pas pranimit t€ draft-deklaratds se llogaris€ pdrfundimtare rlhe te gjithe informacionit td kdrkuar n€ m€nyrd t€ arsyeshme

p6r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t0 pdrgatisd deklarat€n e llogarisd p€rfirndimtare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe

b) pas evidentimit ie srrumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Korrtraktues dhe i t€ giitla shumave td cilat i takojnd Autoritetit
(ontraktues sipas kontratds, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti Kontraktues tek l(ontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do td l€shoje te autoriteti kontraktues ose te pOrfaq€suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklarat€n e llogaris€

pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare pdr tO cilOn duhet paguar triontraktuesi nd bazd te kontrates. Autoriteti kontraktues ose

perfaqesuesi i til i autoiizuar dhe Kontraktuesi duhet td ndnshkruajnd deklarat€n e llogarisd p€rfundimtare, si nje njohje e vlerds s0 plot€ dhe

perfundimtar te pun6s se realizuw sipas kontrat€s dhe menj€herO do t€ dor€zojO njii kopje t€ n€nshkrum t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pir kompensim

30.1 Shkaqe per kotnpensiur konsiderohen ngjarjet si nd vijirn:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd njd p.iesd t€ vend nddftimit dat.a e posedimit e specifikuar n€ KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhend llogari per kdt6, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo

udhezimet e duhura p0r kyerjen e punEve te kontraktuara n€ afatin e caktuir si ne, kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontraktuesin q€ t'i zbulojd ose kryejd testet nd pun0n p€rfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonesd apo shpenzime shtes€ pdr

Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.



(0 Menaxheri i Projektit pa arsye t0 justifikuar vonohet nE ldshimin e vertetimit per p0rmbushje td kontrat€s.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jan€ pdr shkak td

j oprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Ndse njd ngjarje e tilld ndodh, atdherd Qmimi i Kontratds do t€ regullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiIRGJEGJiISIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p€rgiithshme

31.1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontaktues me qdllim td pranimit td p€rkohshdm ose final do td bdhet n0 prani te Kontraktuesit.
Mungesaekontraktuesitnukdotdjetdpengesdpdrverifikiminmekushtq0Kontraktuesitejeteinformuar prejt€pakGn30ditdveparadatdsse
verifikimit.

Neni 32 Testet p€r pirfundimin

32.1 Punot nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cal:tuara ne shpenzime td Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet td

njoftoje Autoritetin Kontraktues pdr dat€n n€ tO cil€n verifikimi dhe testet td tilla nLund te fillojne.

32.2 Pun€t te cilat r.ruk plotdsojn€ kushtet e kontrates, duhet, nese kdrkohet, td shkaterrohen dhe rind€rtohen nga kontraktuesi ose te riparohen,

sipas k0rkeses se Autoritetit Kontraktues, p0rndryshe kjo do te bdhet pas njofl:imit t€ duhur n0 shpenzime td Kontraktuesit, me urdhOr te

Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i p0rkohshdm

33.1 Punimet do te merren persipdr nga Autoriteti kontraktues kur td kene kaluar ne menyre te kenaqshme testet per pranim dhe te jete lOshuar,

ose konsiderohet te jete leshuar, njE certifikatO e pranimit tE p6rkohshim.

33.2 Kontraktuesi rnund td aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr nje certihkate te pranimit t€ p€rkohshEm jo me heret se 15 ditO

para se pund! sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gatshme pdr pranim td pdrkohshdm. Autodteti kontraktues brenda 30 ditesh pas

pranimit td aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i ldshoid kontraktuesit certifikatdn e pranimit td pdrkohsh€m me nj€ kopje pdr Autoritetin kontraklues duke thdn€, nese kjo dshtd

e nErshtatshms, rezeryat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe datEn n€ t€ cil€n sipas mendimit t€ tij jane p€rfunduar pun0t ne pajtim me

kontrat€n dhejand te gatshme pdr pranim td pdrkohshdm; ose

b) td refuzojE aplikacionin, duke i dhdn6 arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin t0 cilin, sipas mendimit td tij i kdrkon nga

Kontraktuesi pOr ta l€shuar certifikat0n.

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t0 ldshojd certifikatdn e pranimit t0 p0rkohshdm ose td refuzoj€ furnizimet brenda nj€ periudhe

prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka l€shuar certifikatOn ne diten e fundit td ariaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ p€rkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strrktwat e p0rkohshme dhe materialet qd nuk k€rkohen m€ pdr

pdrdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjittrashtu do te heqe ndonjE mbeurrin€ apo penges€ dhe do td b€j€ ndonje ndryshim td giendjes

se vendit te pranimit sig kdrkohen ne kontrate.

Neni 34 P6rgiegi€sia mbi Defektet

34. lKontraktuesi dotdjetepergjegjesp€rmdnjaniminedefekteve,osed€meve,n0ndonj€pjesOtepun€vetdcilatmundt€shfaqenaposhfaqen
glat€ periudhes se def'ekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo nrosveprim i KontraLluesit glat€ periudh0s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime tc veta do ta pdrmir€soj€ defektin ose ddmin r;a md shpejt td jetd e mundur. Periudha mbi pdrgjegjdsind e

defekteve p0r td gjitha zevenddsimet ose rinovimet do te filloj nga datz kur z€venrldsimi ose rinovimi eshte bere p€r k€naq€sind e mbikdqyrdsit.
Ndse kontrata mund€son pranim t€ pjessh€m, periudha e defekteve do td vazhdohet vetem per ate pjese t€ punimeve e cila eshte ndikuar nga
nddrrimi apo rinovirn.

34.3 N0se shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonj€ ddm gjatd periudhds s€ p€rnrendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojnd Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njO defekt ose nje dem brenda afatit kohor t0 p€rcaktuar n€ njoftim, autoriteti
kontraktues mund t€:

a) t0 kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter pOr kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e

shkakluar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitd qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy;
ose

b) td nderyrese kontratdn.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arihet menj€herO ose, pasi 0sht0 arritur, nuk €shtd nd gjendje qd td man0 masat e

nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejno grundn n€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose

Menaxheri i projektit duhet t€ informoj0 sa m€ shpejt qe t€ jete e mundur Kontraktiuesin pdr veprimin e manE.



34.5 Periudha e pdrgjegjdsis€ se defekteve do td parashihet nd KVK dhe specifikirnet teknike. Ndse kohEzgjatja e periudh€s se p0rglegj€sisd se

def'ekteve nuk €sht€ e specifikuar, ajo do tEjet€ 365 ditd. Periudha e Pdrgjegjdsisd se defekteve do te filloj€ nd dat€n e pranimit td pdrkohshdm.

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35.1 Pas skadimit te perirrdhes se garancise ose, ne rastet kur ka m€ teper se nje periudhe, pas skadimit te periudh0s s€ fundit, dhe at0her6 kur
t€jene zgjidhur td glitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje l.ontraktuesit njd certifikatO tG pranimit pirfundimtar, me
njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn nd t€ cildn Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontratEs dhe nd mdnyr0 td tilld
qe autoriteti kontraktues t€ jetd i k€naqur. Certifikata pdrfundimtare e pranimit do 1€ ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga
skadimi i periudh€s sE garancisO ose menjehere pasi riparimet eventuale q€ janO kOrkuar sipas Nenit 34 t€ jen€ pOrfunduar n0 menye te tille qe

tdjet0 i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 PunEt nuk do td konsiderohen sejand realizuar plotdsisht derisa tdjet€ ndnshkruar certifikata p0rfundimtare e pranimit nga Menaxheri r

Projektetdhetejetedor6zuartek autoritetikontraktues,enj€kopjetekKontraktuesi.

35.3 Pa marrO parasysh ltjshimin e certifikat€s pOrfundimtare, Kontrakluesi dhe auloriteti kontraktues do t€ mbeten t0 detyruar pdr plot€simin e

obligimeve qd dalin sipas kontratds para l€shirnit td certifikatds pdrfundimtare td pranimit dhe td cilat kan€ mbetur td patealizuara n€ koh€n kur
ldshohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t€ p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Shkelja e kontratds dhe shkdputja

Neni 36 Shkelja e kontratis

36, I Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk anin t€ shlyej€ ndonjd nga obligimet e veta me kontratd.

36.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t0 ket0 td drejt€ pEr kOto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b; nddrprerjen e kontrates. C

36.3 Pdrveg masave t0 si;rOrp€rmendura, mund t€ jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jend:

a) d0me td p€rgjithstune; ose

b) ddme td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i dOmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara n€ k€td nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shl<iputja e l<ontratEs

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shk6pus Kontrat€n ne qoftd se pala tjetgr shkakton nj€ shkelje themelore td Kontratds.

37.2 Shkelja thenrelore e kontrates do td pdrfshijnd, por nuk do td kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nd€rprenti pun€n pdr l5 dit€ r-resht pa qene e pdrt'shir€ kjo nd€rpre{e nd programin e punes si dhe pa autorizim tO menaxherit td
projektit;
b. Menaxheri i proiektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye td.justifikuar td nd€rpres;d apo pezullojO aktivitetin e pun€ve t€ kontraktuara pdr md
shumd se l5 ditd pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagesat pdr shkak te kontrakluesit p€r kosto t0 vones€s;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falirnenton apo hyn n€ likuidim tjet€r nga rinddrtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vertetual nga Menaxberi i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifikat0s s0 Menaxherit te
Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defeKeve eshte shkelje e konh'ates dhe Kontraktuesi nuk anin t'i korrigjoj brenda 30 dit€ve
td p€rcakluara nga ana e Menaxherit td Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet n€ pdrmbushjen e kontrat€s p€r numrin e ditdve pdr t€ cilat srhuma minimale e d€meve tp likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr konlraktuese b€n shkelje t0 kontratds per raste td tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2,Menaxheri i Projektit do t€
vlerOsojd ndse shkelja materiale e kontratds panqetbazd, p€r shkdputje t€ kontrat€s.

37.4 Nese pdr shkak te fltjit te palds sd tretO krijohen rrethana emergtente objektive dhe kjo e pengon p€rmbpshjen e detyrimeve te kontrates,
Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi do td pdrfundoj vazhdimdsin5 e p€nnbushjes sd pundve sa md pare qe eshte e mundur.
Menaxheri i Projektit do € beje vler€simin e punes sd kryer pjesdrisht, do t€ kdrkojd nga konhaktuesi te largcihet nga zona e pun€s dhe ta lend
ate ne nje gjendje td rnird. Menaxheri i Projektit duhet td paguajO kontraktuesin pOr pun€t e kryera deri n€ mQmentin e marrjes sd njoftimit me
shkrim pEr nderprerje.

37.5 Ne qoft0 se kontrata shkOputet, Kontraktuesi do td nddrpres pun0n menj€herO, do td siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
l5 dit€ve nga p€rfundimi i periudh€s s€ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet nd grregullimet industrialer, gnegullimet civile, luftdrlt, eksplodimet, tdrmeti, zjarret,
vdrshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve kontrzLktuese, e paparashikueshnie dhe jasht€ kontrollit te paldve
kontraktuese.



38.2 Ne rast se ndodh nclonj€ra nga ngjarjet qe p€rcakton Forcdn Madhore dhe kjo i b€n t€ pamundur punemarresit kryerjen e obligimeve dhe

pgrgjegjdsive td parapara me kontiate, pun€marrdsi sa md shpejtd qe eshte e mundur duhet t'i siguroje punedhenesit nj€ deklmat0 me shkrim me

tC dhenat e plota lidhur me ngjarjen. Ne keG rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do td pezullohen deri sa t€ an'ihet niveli i mundEsisd objektive s€ p0rmbushjes s0 tyre'

Gjatg pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shperzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit td

personelit dhe shpenzimet tjera td ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesdmbedhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qd p0rc,akton Forc6n Madhore, Menaxheri i Projektit n€ bashk€punim

me Autoritetin Kontraktr:es duhet t'i vler0soj€ td gjitha pun€t e pOrfunduara ne mdnyrd q€ Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraKuesin,

iv. Afati pdr p6nrbushje td obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve te konfatgs mund te zgiatet edhe pdr njd periudhe pdr aq sa ka

zgjatur periudha e pezullimit.

v. Nd qoftd se kontraktuesi p€r nj€ kohe t€ giatd 6sht€ bere i pa afte, per shkak t0 Forces Madhore, per t'i kryer obligimet dhe pergiegjesite e

paraparame kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtatE 7 dite mund ta njoftojd me shl<rim konhaktuesin pdr nddrprerjen e kontratds,

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes si kontrat0s

39 I Ndse kontrata ndd4rritet pdr shkak td shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do te perpiloje shkres€n

m tura duke i llogarit avans q0 jan€ marr€ para dates se

le t€ pun€ve td pakrye . D€met shtes€ td likuidimit nuk do

te traktues tejkalon nc kontraktuesit, diferenca do td jetd

obligim borxhi ndaj Autoritetit KontraKues.

39.2 Nose kontrata nde4)ritet per shkak te interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose s,hkeljes materiale baz€ t€ kontratds nga Autoriteti Kontraktues,

Menaxheri i Projektit do te leihoj njd certifikate pdr vlerdn e punes se bere, matr:rialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sd Pajisjeve,

riatdhesimin e personelit te Koniraituesit i pun€suar vetdm pdr Pun0t, shpenzirnet e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Pundve dhe

pagesat ne avans te marra deri nd dat€n e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit n€ vend punim, Impiantet, Pun0t e P€rkohshme, dhe Pundt do td konsiderohen te jen0 prond e

Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet pdr shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 41 L,irimi nga Ekzekutimi

4l.l Ne qoftd se pamundOsohet pdrmbushja e kontrat€s nga shperthimi i luftds apo ndonjd rasti det€r jashte kontrollit te Autoritetit Kontraktues

ose Kontiaktuesit, Menaxheri I Projektit do td vdrtetoj ketg. Kontraktuesi do td siguroj vend punimin dhe do t€ nddrpres pun€n samd shpejt qe

eshte e mundur pas pranimit t€ kdtij v€rtetimi dhe do t€ paguhet per punet e kryera para pranimit te tij dhe pdr pun€t e kryera me pas per tO cilat

Oshtd arritur marrdveshje.

Neni 42

Zgjid hja e mosmarrdveshjeve

Zgjidhja m iq0sore e mosmarriveshjeve

42.1 palet do t' i bejne G gi irha perpiekjet per te zgiidhur n€ menyr€ miqdsore td gjitha mosmarr€veshjet q0 mund t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo

te shfaqet ndonje nrosmarrevestrje, i,atet A-o ta lujnle.o.1nd njera detrdn me shkrim p0r pozitdn e tyre ne mosmarrdveshje dhe pOr ndonje zgjidhje

qd ata konsidirojnd se dshtd e mundshme. Ndse cilado Pal€ e sheh td doicishme, paldt do t€ takohen dhe td mundohen ta zg,idhrn

mosmarreveshien. polu do te i pergiigiet kdrkesds per zgiidhje miqdsore brenda | 5 ditesh pas kdrkesEs. Periudha maksimale qe jepet per arritjen

e kesaj zgjidhjeje do td jeto 30 ditd nga fillimi i procedurds. Nese pdrpjekja p€r t€ affitur zglidhje miqdsore deshton ose ndse Pala ddshton t€

pergiigiet me kohe ndu;'ketk.save pdi zglidhje, t0 dyja paldt do td jenO t0 lira ttr vazhdojnd nd faz€n e ardhshme t0 procedurds s€ zgiidhjes sd

mosmandveshjes duke e lajm€ruar tjetr€n.

42.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq€sore t0 mosmarrdveshjes d€shton, paldt mund te meffen vesh t0 peipiqen te pajtohen p€rmes institucionit te

specifikuai ne KVK. N4ie nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t€ procedur€s se pajtimit, secila pale do t€ ketd t€ drejtd t€

vazhdoj0 n€fazEn e ardhshme t€ procedur€s se zgiidhjes sd mosman€veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me proceduri giyq€sore

43.1 Ngse nuk mund te affihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurOs rniqdsore p€r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pal6 mund t€

kdrkoj0:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

43.2 Parandnshkimit te kor.rtratos palOt duhet te vendosin per menyren e zgiidhjer; se mosmarreveshjes, giykata apo arbitimi.



PJESA III E KO}JTRATES KUSHTET E VEQANT,A

KVK nd vijinr do te plotdsojn€ dheiose ndryshojn€ KPK. Sa herd qd ka njei konflikt, dispozitat k€tu do td mbizotdrojnd mbi ato te

KPK.

,injp.g K7/6,iqta2)',dheid;,,5ipaii,,neu,.o19&; :,iwe ti':', :p-b&i: A

1

Kushtet e Pdrgjithshme te

Kontrat€s

AmandamentimeVModitlkimi i Nenit odrkat€s nd KPK

Pershkrirni i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshEm

dhe gjuhrt

21 Ligjet e Kosov6s qd jan€ nd fuqi do t€ zbatohen pdr td gjitha
g€shtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat0s.
Juridiksioni do t€jet€ gjykata pdrkat€se nd Prishtind.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tiijetti giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
10. I Shume e sigurisd sd ek:zekutimit dshtd nuk aplikohet

Pdrgiegj0sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

lt.2 Shuma minimale e sigunimit do td jet€:

(a) P€r humbje ose d€mtim t€ Pun€ve, Impianteve dhe

Materialer,'e 2.500 €
(b) humbje or;e d€mtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose ddmtim i pron€s (p€rveg Pun€ve,

Impiantevrl, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

Kontratdn 2.500 €
(d) d€mtim porsonal ose vdekje:

(i) td pun0tordve tE Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t€ penionave t€ tier€::::5.000 €

Proglami 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj pdr aprovim Programin p€r Punet

brenda J dit€ve nga itata e Ndnshkrimit t€ kontrat€s.

12.2
Periudha pdr Programiu e azhurnuar 6shtd dite

Fillimi i pun€ve 17.1

Data e fillimit do td ietii 17.09.2018
17.2

Data e p€rfundimit e te giitha Puneve do t€ jetd 09.11.2018.

D€met e likuiduara 19. I Ddmet e likuiduara pft td giitha Pundt jand 0.05% pir dit6.

Shuma maksimale e ddrneve t€ likuiduara pdr t€ giitha Punet eshte

l0o/o e Qmimit finaltti Kontratds.

Regiistli i punes 20.1 [5:pecifikoni rtese njd reg\;i,slir i puttdt; ruLk esh'e nevojitetl.

Inspektirni dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit 1e Autoritetit Kontraktues dsht€ Florim
Krasniqi, ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: I-iridon Nalli

Parapagimi

Pagesat

26.1 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagieri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.



Mba.itja e Paras€ 27.1

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend punimit do t€ jetti 3 dit€ pas
ndnshkrimit td kontratdr;.

Pdrgjegjdsia mbi
Det'ektet Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dit€

Pagesa pas shk€putjes
se kontrates

39.1
P€rqindja qe do t€ zbatohet pdr vler€n e pundve qe nuk jan€
perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin pdl kompletimin e Pun€ve, esht€

Zgtidhia miq€sore e

mosrnarrilveshj eve

A'r')
I Sp e c ifi k o ni d e p a r t a ne,,,r,t i n e li o m i s i tv,ri l p d r gj z gj e s p e r p' a1 t,i tn,l

Zgidhla e

mosmarriiveshj eve
me procedurd
giyqEsore

43.1

a) Qdo mosmarr€veshj,: nddrmjet pal€ve t€ cilat mund td lindin
gjate ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk €shtd e mundur te

zgiidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do td dordzohe! ne qiykAten
T h emClo re ie'.: Pr ui: ei-d eg a.Dragas h, n€ :paj ti m m e- I i gi i n
nd Kos.0vE;

ose

b) kurdo qe pal€t pa.jtoh,sn, gdo mosmamdvesJrje ndermjet paldve
td cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se
nuk eshtd e mundur ter zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do td



Numri i Prokurimit: 621-18-5090-5-2-1 - Titulli Renovimi t objekteve shenclet€sore - Dragash

Pjesa C: - Formulari i Dorezimit te

dor€zohet n€ kopje fizike' Perndryshe,

SHENIM

Ofertes - kY formr'rlarO duhet t€

n€ qoft€ se tenderi doriiizohet n€

perdoret vetem nese tenderi

m€nyr€ el:ktronike, formulari

ijohet pdrmes sistemil

PJE rc : FoR@i:.ztutrv n rl,NDERw

Pjesa I. F ormulari i Tenderit

PEr: [/(.1( Drugaslt]
(n€ vizhdim tt: tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titutti i k.ontrat€s: Renovimi I objekteve shEndetisore - Dragash

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses pdr t€ tenderuar p€r kontrat€n e m€sipHrme' ne' te poshte

nenshkruarit,,leklarojm€ q€ :

l. I kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajqet e dos,ies se tenderit me Nfum€r t€ Prokurimit:

<621-18..5090-5-2.1 >. Ne pranojm€ dispozitat e saj ne t€r€si, pa rezervim ose kullzim'

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes sd l'enderit dhe afatet koltore te paraqrrura' pa

rezerve apo kufizim:

[Nase oblekti i ko i ndard'n€ piesd]

lsh€no pivshhrim

in'g punivel
wepufleve.l ...

3. Qmirni total i tenderit eshte:

[Nese ob.,ielat i kontratds'nuk esfut4'l ndar€ n€ pjes€]

Cmimi i tendlerit n€ shifra: t16r580.60€l
Dhe ni {iate Gjashtembedhjet mije e pesqindetetedhje:t Euro e giashteathie e

a
s e te A:r Pjes€, n€ dhe fiale!
o e te at'=Pies€; nd dhefialbJ "'

4. Ky tender dshre valid per nje periudh€ prej [60 dit€l nga data finale per dor€zim 1e tendereve'

5. [Nese tenderi jond pranohet, ne marrim p€rsip€r te si]qurojme nj€ siguri t€ ekzekutinLit para

n€nshkrimit t,-' kontrat€s I nuk ka sigtti te ekzektrtimitl.

6. Operatori Ilkonomik ldhe ndnkontraktuesit tondlkan| kete nacionalitet lshqipt"arel

7. Ne e bejnLd kdte k€rkese, per kete ftnder lShdno,mtmrin e'I'ie;e-s:;,Yes'e :r}; me t€ drejt€n tond

t€ udhehequr nga ne. Ne konfirmojme qe nuk je ,i dute tenrleruar p€r t t kontratE me ndonje

formular tjet€r

lN e'ras i t d ka'ns orb hr7 itJ

$oR€t

n\

,uv"- ;
+ RAH(

817 Dosj-'a e fenderit - Pune - Procedur e Hapur

4C



PARAMASADHEPARALLOGARIJA,PERPROJEKTIN:

RENOVIMI I OBJEKTEVE SHENDE]'SORE' DRAGASH

I Punimet demoluse
SHUMA

Nr. piip SIrKpTMI I POZICIONIT NJESIA SASIA CMIMV€

ml,2 235 1.00 235.00

I Demolimi I plakave ne dyshemet dhe mure ne ny1et

saniatre dhe ne lavanteri , si dhe largimi I

Demolimi dyshemeve dhe pjeseve mureve nga

betoni , si dhe largimi I mbeturinave. m3 48 2.00 9.60
2

te sanitaris ne nYjet

sanitare dhe largimi I tYre c0p 35 2.00 70.00
3

m',2 255 0.50 '127.50

AT Pastrimi I siperfaqeve te mureve dhe tavaneve , st

dhe largimi I suvase se damtuar ne pjese te caktura

te ml rreve

M JC 1.00 35.005 Demolimi I cobllanakava te damtuara'

TOTALI: 477.10 €

ffiesuvatimit
Nr. PIIRSHKRIMI I POZICIONIT NJTISIA SASIA CMIMV€ SHUMA

furn'zmmle matrejal dhe molerimi I mureve dhe

tavaneve ne dy shtresa me nuanc te parapercaktuar'

logaritur edhe bazen si shtres flllestare.
m2 5850 0.65 3,802,50

2 furnizimi , me matreial dhe pantemimi ,gletimi I

siperfaqeve te murt.'ve dhe tavaneve deri ne nivelin

e shtresave moleruse. m2 650 0.50 325.00

l furnizimi , me matrejal dhe suvatimi I siperfaqeve te
pjeseve te mureve dhe tavanit me te gjitha shtresat e

nevojeshme m2 252 0.50 126.00

4 furnizimi me ngjyre te yndyrshme dhe molerimi I

murev ne dy shresa me nuanc te parapercaktuar' m2 630 0.80 504.00

5 furnizimi me pllaka knaufi dhe matrejale te tjera dhe

ndertimi I mureve sendviq , me nga dy pllaka ,

ndertimi I konstruksionit , si dhe logaritur te gjith a
matrejalet dhe punimet e tjera te nevojeshme , logaritur

oer m2te ndertimit.

rn2

26.5 13.00 344.50

6 furnizimi , transporti dhe montimi I dyerve nga

konstruksioni I drurit me mbindriqim , me dimensione
1.0 x2.8m c0p 4 200.00 800.00

7 furnizimi , transporti dhe montimi I cobllanka nga
graniti , si dhe vendosja e matrejalit per fugim ne
pjeset ku eshte e nevojeshme. n JC 23.00 805.00

8

20 18.00 360.00

TOTALI: 7.067.00 €



Nr. n# n crrl.o rN./rr r DfITT(-Ir)NIT NJESIA SASIA CMIMI/€ SHUMA

m2 225 5.00 1.125.00

1 Funizimi me matrejal hidroizolus snume snlresot re

tipit kondor te vendosur ne dy shtresa ne dyshemete

nyjeve sanitare.dhe ne dyshemen e lavanterise'

ffz 225 6.00 1,350.00

2 furnzimi me matrejarl dhe ndertimi I hibercut<ut me

shtresen termoizoluse d-3cm n-4 me trashesi d- 5-

8cm per dyshemet e nyjeve saniatre dhe

levantersise.

r2 195 13.50 2.632.50

J fwnizimi , transporti dhe montimi I pllaKave nga

qeramika te klasit te pare per dyshemet , me

dimension dhe nuanc te percaktuar nag org'
ml.rilznrrraca c.i dhe frroimi I tvfg.

rt2 65 12.00 780.00

4 turnizimi , transporti dhe montimi I pllaKave te

oeramikese te klasit te pare ne muret e lavanterise 
'

me nuanc te parapercaktuar nga organi mbikqyrese'

22 65.00 1,430.00

) furnizimi , transporti dhe montimi I guacave wc nga

parculani ne nyjet s;anitare , se bashku me kazan dhe

^tamanial a tiara nornielleqa cop

crlp 10 5b.UU 550.00
6 furnzimi , transporti dhe montlmi I lavamanve me

pasijet percjellse .

c(op
Aa 45.00 180.00

7

8

iirrnizimi transoorti dhe montimi I plsoareve

furnizimi , transpotli dhe montimi I pasqyrave me

pjeset percjell 8 20.00 160.00

TOTALI: 9,207.50 €

Nr.

4).Ujsjellsi dhe qnglizim.!

PiiP qqTPIMI I POTICIONIT NJIiSIA SASIA CMIMU€ SHUMA

tn cc 6,00 330.00

I fwnzimi , transporti dhe montimi I matrejaleve dne

ndertimi I rrjetit te ujsjellsit te brendeshem ne kthinat

e objketit ,me elemetet fazonike dhe punimet e tjera te

nevoieshme.
2 furn'rzirni Jransporti dhe montimi I matrejaleve dhe

ndertimi I rrjetit te kanalizimit te brendeshem ne

kthinat e objketit ,me elemetet lidhese dhe punimet e

tjera te nevojeshme, n 64 6.00 384.00

furnzimi , transporti dhe montimi I krojeve me elemetet

e tjera percjellse si ekovalvul etj. cop
10 5.00 50.00

A furnizimi , transporti dhe montimi I bojlerit 10 l. cop 1 65.00 65.00

829.00 €TOTALI:

16,580.60 €ERGJITH +2+3+4:


